[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

05 мая 2022 г.                                          г. Новопавловск                                                  № 133-р

Об утверждении положения о штабе по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций, плана мероприятий по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций

	В связи с недружественными и противоречащими международному праву действиями иностранных государств и международных организаций, связанными с ведением в отношении Российской Федерации экономических санкций, а также ограничительных мер в отношении граждан Российской Федерации и российских юридических лиц, в целях обеспечения эффективного взаимодействия органов государственной власти Ставропольского края, территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края и организаций, направленного на преодоление негативных последствий от таких действий иностранных государств и обеспечение экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольском крае, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Положение о штабе по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций.

1.2. План  мероприятий по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций.

2. Отделу по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского городского округа Ставропольского края разместить настоящее распоряжение на официальном портале администрации Кировского городского округа Ставропольского края в сети «Интернет» в разделе «Документы».
3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Кировского городского округа Ставропольского края Горобец Е.В.
4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
Глава Кировского городского округа
Ставропольского края                                                                            В.Ф. Лукинов
	Проект вносит заместитель главы администрации Кировского городского округа                                                                                                  К.А. Гавриленко

	Визируют:

	Первый заместитель главы администрации - начальник управления сельского хозяйства и охраны окружающей среды администрации

	А.С. Евтушенко

	Заместитель главы администрации

	Е.В. Тупиченко

	Управляющий делами  администрации

	Т.Ю. Яковлева

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации

	А.Н. Калюжный

	Начальник отдела экономического развития администрации

	Е.Г. Редькина

	Начальник отдела  по организационным и   общим вопросам администрации

	 А.П. Харенко

	Проект подготовил главный специалист отдела экономического развития администрации                                                                                     Т.Г. Беспалова

	УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 05 мая 2022г. № 133-р

Положение о  штабе

по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций
 I. Общие положения

1.  Штаб по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций (далее – штаб) является  совещательным, коллегиальным органом, образуемым в целях осуществления эффективного взаимодействия органов государственной власти Ставропольского края, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления муниципальных образований Ставропольского края с организациями, осуществляющими свою деятельность на территории Кировского городского округа Ставропольского края, направленного на преодоление негативных последствий от введения в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций.

2. Штаб в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Ставропольского края, нормативными правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, Уставом Кировского городского округа Ставропольского края, а также настоящим Положением.

II. Задачи штаба

3. Задачами штаба являются:

1) рассмотрение вопросов, связанных с развитием экономики и социальной сферы Кировского городского округа Ставропольского края, обеспечением их стабильности;

2) выработка комплекса мер по противодействию негативным последствиям введения экономических санкций и координация их реализации;

3) обеспечение взаимодействия органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций по вопросам подготовки предложений и проведению мероприятий, направленных на стабилизацию экономической ситуации в Кировском городском округе Ставропольского края, экономическую и социальную поддержку населения Кировского городского округа Ставропольского края.
III. Права штаба

4. Штаб для решения возложенных на него задач и выполнения возложенных на него функций имеет право:

1) запрашивать и получать в установленном порядке от структурных подразделений администрации Кировского городского округа Ставропольского края и организаций информацию по вопросам, относящимся к их компетенции;

2) приглашать на заседания штаба представителей территориальных отделов Кировского городского округа Ставропольского края, структурных подразделений администрации Кировского городского округа Ставропольского края и организации;

3) к работе штаба могут быть привлечены в качестве консультантов и экспертов специалисты и представители общественных организаций, не входящих в состав штаба.

IV. Организация работы и состав штаба

5. Штаб состоит из председателя штаба, заместителей председателя штаба, секретаря штаба и членов штаба.

6. Состав штаба утверждается распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края.

7. Председателем штаба является глава Кировского городского округа Ставропольского края.

8. Председатель штаба осуществляет общее руководство деятельностью штаба, созывает заседание штаба и председательствует на них, определяет повестку заседания штаба, порядок его проведения и персональный состав присутствующих членов штаба на каждом заседании штаба, дает поручения членам штаба.

9. В отсутствие председателя штаба его обязанности исполняет один из заместителей председателя штаба по его поручению.

10. Заседание штаба проводится по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

11. Заседание штаба считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов штаба.

12. Решения штаба принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов штаба путем открытого голосования и оформляются протоколом. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании штаба.

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                          Т.Ю. Яковлева

	УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации Кировского городского округа Ставропольского края

от 05 мая 2022г. № 133-р

План мероприятий по обеспечению экономической стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с введением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций

	п/п
	Наименование мероприятий
	Срок, формат предоставления информации
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1.

	Предоставление мер социальной поддержки по оказанию государственной социальной помощи на основании социального контракта

	ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в стабильности в Кировском городском округе Ставропольского края, экономической и социальной поддержки населения Кировского городского округа Ставропольского края в связи с ведением в отношении Российской Федерации иностранными государствами экономических санкций (далее - штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК)

	управление труда и социальной защиты населения администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	2.
	Выполнение плана мероприятий направленных на снижение напряженности на рынке труда, проведение мероприятий по содействию в трудоустройстве и социальной адаптации высвобождаемых работников
	согласно Плану утвержденного Приказом ГКУ «Центр занятости населения Кировского района» № 36 от 12.04.2022 г., ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК
	ГКУ «Центр занятости населения Кировского района»

	3.
	Проведение работы по обеспечению стабильного функционирования агропромышленного комплекса Кировского городского округа Ставропольского края
	постоянно до стабилизации ситуации, ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК
	управление сельского хозяйства и охраны окружающей среды Кировского городского округа Ставропольского края

	4.
	Информирование субъектов малого и среднего предпринимательства Кировского городского округа Ставропольского края о мерах поддержки, оказываемых в условиях внешнего  санкционного давления
	до стабилизации ситуации,  ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК
	отдел экономического развития администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	5.
	Проведение работы по формированию перечня для создания базы данных по импорту и импортозамещению для последующей помощи предприятиям Кировского городского округа Ставропольского края

	оперативная информация, ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК
	отдел экономического развития администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	6.
	Проведение оценки выпадающих доходов местного бюджета
	оперативная информация, ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК

	финансовое управление администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	7.
	Приоритизация расходов местного бюджета
	оперативная информация, ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК
	финансовое управление администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	8.
	Контроль за отсутствием просроченной кредиторской задолженности по расходным обязательствам за счет средств местного бюджета

	оперативная информация, ежемесячно до 5 числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК
	финансовое управление администрации Кировского городского округа Ставропольского края

	9.
	Мониторинг цен товаров первой необходимости в торговых объектах, на рынках и ярмарках Кировского городского округа Ставропольского края

	ежемесячно до 5-го числа в штаб по обеспечению экономической стабильности в КГО СК

	отдел торговли, перерабатывающей промышленности и бытового обслуживания администрации Кировского городского округа

Управляющий делами администрации

Кировского городского округа

Ставропольского края                                                                                                                                                    Т.Ю. Яковлева